Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2015                                                                                               №80

«О сотрудничестве средств

массовой информации учрежденных

органами местного самоуправления

Ахтубинского района с Советом

МО «Ахтубинский район».

        В соответствии с ч.7 ст.17, Федерального закона № 131 от

6 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», Федерального закона РФ от 27.12.1991 года №2124-

1 «О средствах массовой информации», Закона Астраханской области

N 54/2008-ОЗ от 31 июля 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий

депутата представительного органа муниципального образования, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления», а также на основании ст. ст. 39, 41, 59 Устава МО

«Ахтубинский район» и на основании письменной договоренности Письмо

директора МБУ «Телестудия «АТВ-Центр» от 11.11.2014 года №143.

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» (далее – Совет)

РЕШИЛ:

1. Утвердить график выступлений депутатов Совета на местном

телевидении МБУ «Телестудия АТВ-Центр» на 2015 год в записи.

(Приложение №1)

2. Утвердить график прямого эфира выступлений депутатов Совета на

местном телевидении МБУ «Телестудия АТВ-Центр» на 2015 год.

(Приложение №2)

3. О выступлении в прямом эфире депутатов Совета информировать

МБУ «Телестудия АТВ-Центр», по письменному обращению

Председателя Совета МО «Ахтубинский район» не позднее чем за 7

дней до прямого эфира.

4. Разрешить Председателю Совета по письменному согласию депутатов

Совета МО «Ахтубинский район» вносить изменения в списки

выступающих депутатов. О чём не позднее чем за двое суток

информировать МБУ «Телестудия АТВ-Центр».

5. Выступления депутатов Совета в газете «Ахтубинская правда» МАУ

«Редакция газеты Ахтубинская правда» осуществляется по мере

поступления от депутатов информации связанной с осуществлением

ими своих полномочий. Одноразовый объем печатной информации

составляет не более 2500 знаков. Дополнительный объем информации

определяется персонально депутатом по согласованию с руководством

МАУ «Редакция газеты Ахтубинская правда».

6. В соответствии с п.2 ст.2 Закона Астраханской области N 54/2008-ОЗ

от 31 июля 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий

депутата представительного органа муниципального образования,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления», в рамках

муниципального заказа (задания) администрации МО «Ахтубинский

район» на 2015 год МБУ «Телестудия «АТВ-Центр», в соответствии с

утвержденными графиками (приложение №1, №2) предоставить право,

для выступления по вопросам, связанным с осуществлением своих

полномочий, депутатам, членам выборного органа местного

самоуправления, выборным должностным лицам местного

самоуправления, осуществляющим свои полномочия на территории

муниципального образования Ахтубинский район.

7. Тему для выступления в телевизионном эфире и в печатных изданиях,

по вопросам, связанным с осуществлением своих полномочий, депутат

определяет самостоятельно.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и

разместить на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

       Председатель Совета                                                               С.Н. Новак

Приложение № 1 к решению Совета

МО « Ахтубинский район»

от 16.04.2015 № 80

 Г Р А Ф И К

Выступлений депутатов Совета муниципального образования « Ахтубинский

район» на местном телевидении МБУ «Телестудия АТВ-Центр» на 2015г.   в

записи.

№ п\п

   Ф.И.О. депутата

Дата

выступления

Время, начало

эфира

1 Жмудова Л.В.

Новак С.Н.

28 апреля

2 ЧевиленкоИ.В.

Суховеев Н.В.

5 мая

3 Скиба А.С.,

Рубцов А.П.

26 мая

4 Селин В.В.

2 июня

5 Татаринов В.В.

Новак С.Н.

23 июня

6 Жмудова Л.В.

Зубричева Т.С.

7 июля

7 Татаринов В.В.

28 июля

8 Ляпунов К.Н.

4 августа

9 Насиев З.Н.,

Рубцов А.С.

25 августа

10 Чевиленко В.А. 1 сентября

11 Вискалина И.В. 22 сентября

12 Кулаков С.И.

Новак С.Н.

6 октября

13 Скиба А.С. 27 октября

14 Селин В.В. 3 ноября

15 Суховеев Н.В.,

Чевиленко В.А.

24 ноября

16 Кулаков С.И.        1 декабря

17 Ляпунов К.Н. 22 декабря

Приложение № 2 к решению Совета

МО « Ахтубинский район»

от 16.04.2015 № 80

 Г Р А Ф И К

Прямого эфира выступлений депутатов Совета муниципального образования

«Ахтубинский район» на местном телевидении МБУ «Телестудия АТВ-

Центр» на 2015г.

Верно:

№ п\п

Ф.И.О. депутата

Дата

Выступления

Время, начало

эфира

1 Суховеев Н.В.,

Скиба А.С.

Апрель

2 Новак С.Н.

Жмудова Л.В.

Май

3

Ляпунов К.Н.

Июнь

4 Чевиленко И.В.

Июль

5 Татаринов В.В.

Август

6 Суховеев Н.В.,

Селин В.В.

 Сентябрь

7

Вискалина И.В.

 Октябрь

8

Кулаков С.И.,

Рубцов А.С.

Ноябрь

9 Чевиленко В.А.,

Насиев З.Н.

Декабрь